1

保險業務發展基金管理委員會第四十六次會議紀錄

壹、 時間：107年 1月 25日(星期四)上午 10時 30分

貳、 地點：金融監督管理委員會第 1724會議室

參、 主持人：鄭主任委員貞茂          記錄：施耀盛

肆、 出席人員：

林委員建智、林委員進田(請假)、吳委員桂茂、胡委員宜仁(請

假)、陳委員燦煌、黃委員調貴(林秘書長金樹代)、黃委員凱苹、

雷委員立芬、桂委員先農、張委員玉煇、楊委員民賢(請假)、

劉委員宗榮、劉委員清芳。

伍、 列席人員：

財團法人保險事業發展中心  章明純副總經理、陳曉珮處長、

林伯勳研究員、尤瑜崢小姐、黃

詩涵小姐

保險局  江副組長玉卿、葛專門委員映濤、賴科長純青、李專

員少琦

 本 會  王秘書麗惠(公出)、李秘書貞誼、陳秘書清源、林行政

事務員永晴
陸、 宣讀保險業務發展基金管理委員會第四十五次會議紀錄。

決定﹕確認。

柒、報告事項

第一案

案由：有關本會歷次會議決議追蹤管考辦理情形一案，謹報請鑒

核。

決定：洽悉。

第二案

案由：有關保險業務發展基金財務查核作業辦理情形，謹報請鑒核。

決定：洽悉。

第三案

2

案由：關於財團法人保險事業發展中心(下稱保發中心)函報本會補助

辦理「2017 年保險業國際化菁英人才培訓專案計畫」執行成

果一案，謹報請鑒核。

決定：洽悉。

第四案

案由：有關財團法人保險事業發展中心函報本會補助辦理「106 年度

財產保險業精算人員考試」執行成果一案，謹報請鑒核。

決定：洽悉。

捌、討論事項

第一案

案由：有關財團法人保險事業發展中心(下稱保發中心)規劃參與 107

年度 IAIS 實地測試相關會議，向本會申請補助國外旅運費新

臺幣(下同)52 萬 1,910 元一案，謹提請討論。

決議: 同意核予補助 52 萬 1,910 元。本案補助保發中心參與 IAIS 實

地測試會議，倘獲知得對外公開之具體事項或資訊，且有提供

業界參考之必要者，請適時安排保發中心到會簡報。

第二案

案由：有關本基金 106年度決算案，謹提請討論。

決議：通過。

第三案

案由：有關本會配置指數股票型證券投資信託基金(ETF) 迄 106 年

12 月執行情形暨後續辦理規劃一案，謹提請討論。

決議﹕107年度維持實施定期不擇時之紀律投資，以建立一定部位。

投資標的依會議決議修正通過，全案並於 1年後提報檢討執行

情形。